
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
FONVIVIENDA  

 
RESOLUCION NÚMERO 

022       
 (Enero 26 de 2007) 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 123 de 2005; 139, 146, 
667, 677 y 689 del 2006  por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de 

vivienda. 
 

El Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda en uso de sus facultades 
legales, en especial las conferidas por el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley 

555 de 2003, el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo  y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el numeral 3 del artículo 8º del Decreto Ley  555 establece que al Director 
Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda, le compete dictar los actos administrativos 
necesarios para el cumplimiento de las funciones de éste. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda, expidió las Resoluciones números 123 de 2005; 
139, 146, 667, 677 y 689 del 2006 mediante las cuales se asignaron unos 
subsidios familiares de vivienda.  
 
Que en las Resoluciones Números 123 de 2005; 139, 146, 667, 677 y 689 del 
2006 figuran entre otros, veintinueve (29) beneficiarios que se relacionan en la 
parte resolutiva de este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante 
las cajas de Compensación Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva 
resolución de asignación, en el sentido de dejar establecido correctamente sus 
números de  cédula de ciudadanía, conforme se dejó plasmado en el formulario de 
postulación y en consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio 
familiar de vivienda. 
 
Que en las Resoluciones Números 139, 667 y 689 del 2006 figuran entre otros, 
cincuenta y cuatro (54) beneficiarios que se relacionan en la parte resolutiva de 
este acto, los cuales mediante petición escrita presentada ante las cajas de 
Compensación Familiar, solicitaron se proceda a corregir la respectiva resolución de 
asignación, en el sentido de dejar establecido correctamente sus nombres y 
apellidos, conforme se dejó plasmado en el formulario de postulación y en 
consecuencia se enmienden las cartas de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 
 
Que una vez verificada la información que reposa en la base de datos del Sistema 
de Información del Subsidio y los datos de captura de información que suministran 
las cajas de compensación familiar a FONVIVIENDA, se advierte que evidentemente  
se incurrió en un error involuntario en la digitación y captura de los datos de los 
beneficiarios del  subsidio que se citan en la parte resolutiva  del presente acto.  
Que la captura de dichas correcciones fueron enviadas por las respectivas Cajas 
de Compensación Familiar a través del software  Módulo de Captura de 



RESOLUCION NÚMERO  022 ENERO 26 DE 2007                Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 123 de 2005; 139, 146, 667, 677 y 689 del 2006  
por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

2

Información de Cajas - M.C.I.C. para consolidación en la Unión Temporal de Cajas 
de Compensación Familiar – CAVIS UT y posterior envío al Ministerio para 
validación y aplicación en el Sistema de Información de Subsidios. 
 
Que el artículo 73 del Código Contencioso Administrativo, en su parte pertinente  
dispone: “… siempre podrán revocarse parcialmente los actos administrativos en 
cuanto sea necesario para corregir simples errores  aritméticos, o de hecho  que 
no incidan en el sentido de la decisión”     
 
Que dado que las inconsistencias relacionadas en los considerandos anteriores 
corresponden a errores de hecho que no inciden en el sentido de la decisión, 
resulta procedente aclarar las Resoluciones números 123 de 2005; 139, 146, 667, 
677 y 689 del 2006 por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de 
vivienda expedidas por el Fondo Nacional de Vivienda.  
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E:  
 
ARTICULO PRIMERO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones 
números 123 de 2005; 139, 146, 667, 677 y 689 del 2006 del Fondo Nacional de 
Vivienda, en relación con el número de cédula de veintinueve (29) beneficiarios que 
se indican a continuación:  
 

No. No. Resolución Fecha 
Resolución Nombres y apellidos Cédula en la 

Resolución Cédula Corregida 

1 123 21/09/2005 RUBEYI PEÑA AVENDAÑO 52941307 52341307 

2 123 21/09/2005 MYRIAM ZORAIDA MONTAÑEZ PEÑALOZA 60321825 60321826 

3 139 31/03/2006 JOSE DAVID GONZALEZ DELGADILLO 17285520 17286520 

4 146 11/04/2006 JUAN EVANGELISTA MURILLO MURILLO 94254908 94254902 

5 146 11/04/2006 JUAN BAUTISTA CANTILLO RIVERA 19534120 19584120 

6 667 07/07/2006 HADA IRIS TOBAR WALDO 3938314 39318314 

7 667 07/07/2006 FRANCY ELENA REYES LONDOÑO 43602373 43602737 

8 667 07/07/2006 ORFIDIA PATRICIA CORREA BETANCUR 43820284 43820289 

9 667 07/07/2006 BENJAMIN LONDOÑO BETANCUR 13843438 13893438 

10 667 07/07/2006 CLAUDIA ANDREA ALVAREZ PARRA 42273790 43273790 

11 667 07/07/2006 ROSALINA GILRALDO GALEANO 43987867 43989867 

12 667 07/07/2006 DANIEL EDGAR GIRALDO MARIN 71589980 71589480 

13 667 07/07/2006 DIEGO ALBERTO RIOS 71226776 71266776 

14 667 07/07/2006 MARTA CECILIA VARGAS PATIÑO 32287390 32287398 

15 667 07/07/2006 MAGNOLIA SOTO CASTAÑO 32392320 32392328 

16 667 07/07/2006 ALIRIO ANTONIO CANCHILA OSORIO 92585934 92505934 

17 667 07/07/2006 JORGE IVAN URIBE DUQUE 15572853 15527853 

18 667 07/07/2006 JOHN WILKELLMAN AGUDELO PALACIO 71795071 71795471 

19 667 07/07/2006 JORGE ELIECER AMARILES HENAO 70181220 70781220 

20 667 07/07/2006 MARÍA OFELINA PALACIO ESTRADA 13513747 43513747 

21 667 07/07/2006 GLORIA EDY ZAMBRANO QUINCHE 51639201 51689201 

22 667 07/07/2006 DENIS DEL SOCORRO MORA ATEHURTUA 43153930 43154930 

23 667 07/07/2006 JHONATAN CASTRO MURILLO 1076320668 1076320663 

24 667 07/07/2006 ALBA LUZ GOMEZ MARTINEZ 21774167 21744167 

25 667 07/07/2006 JOSE ARGEMIRO RUIZ ARBOLEDA 713744010 71374010 

26 667 07/07/2006 ANDRES EMIRO PALACIOS WILLIAN 71794566 71974566 

27 677 18/07/2006 CARLOS ALVARO BACCA ROMO 18102366 18102766 

28 689 04/08/2006 SEBASTIAN JOSE MARTINEZ AVENDAÑO 12084604 12684604 

29 689 04/08/2006 MARTIN ANTONIO RODRIGUEZ RODRIGUEZ 18980336 18930336 



RESOLUCION NÚMERO  022 ENERO 26 DE 2007                Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 123 de 2005; 139, 146, 667, 677 y 689 del 2006  
por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

3

 
ARTICULO SEGUNDO:  Aclarar la parte resolutiva pertinente de las Resoluciones 
números 139, 667 y 689 del 2006  del Fondo Nacional de Vivienda, en relación con 
los nombres y apellidos de  cincuenta y cuatro (54) beneficiarios que se indican a 
continuación:  
 

No.  No. 
Resolución 

Fecha 
Resolución Cédula Nombres y apellidos Resolución Nombres y apellidos corregidos 

1 139 31/03/2006 26640731 HILDA DOLORES FAJARDO DE ARREAGA HILDA DOLORES FAJARDO DE ARTEAGA 

2 667 07/07/2006 71768523 WILMAR ERNESTON REYES ZAPATA WILMAR ERNESTO REYES ZAPATA 

3 667 07/07/2006 98611233 WILFREDO DIAZ LAMBRANOA WILFREDO DIAZ LAMBRAÐO 

4 667 07/07/2006 71781992 WILMAR ALBEIRO MONTOYA VERA WILMAR ALBERTO MONTOYA VERA 

5 667 07/07/2006 32354903 VIVIANA PATRICIA TOCEL TORRES VIVIANA PATRICIA TONCEL TORRES 

6 667 07/07/2006 32182292 ISNEDA ISABEL CAMAÐO VARGUIL ISNELDA ISABEL CAMAÑO VARGUIL 

7 667 07/07/2006 3430328 SIDRO ANTONIO MANCO GUISAO ISIDRO ANTONIO MANCO GUISAO 

8 667 07/07/2006 1,017E+09 YOSNAIDA ROJO ACEVEDO YUSNAIDA ROJO ACEVEDO 

9 667 07/07/2006 71727523 GENNY DE JESUS CANO TANGARIFE HENRY DE JESUS CANO TANGARIFE 

10 667 07/07/2006 44000399 DORIS ELENA MONTOYA BEDOYA GLORIA ELENA MONTOYA BEDOYA 

11 667 07/07/2006 98585906 GABRIEL DARIO PIEDRAHITA PATIO GABRIEL DARIO PIEDRAHITA PATIÑO 

12 667 07/07/2006 9136273 CARLOS BELLO PEREZ CARLOS PEREZ BELLO 

13 667 07/07/2006 60325351 CLAUDIA MARIA GUTIERREZ CHAVARRIA CLAUDIA MARIA GUTIERREZ CHAVERRA 

14 667 07/07/2006 71729718 REINALDO DE JESUS MARIN GALLO REINALDO DE JESUS MARIN GALLEGO 

15 667 07/07/2006 71250063 ROGER DE JES┌S JIJIMENEZ OSORIO ROGER DE JESUS JIMENEZ OSORIO 

16 667 07/07/2006 35587966 DIANA LUZ COPETE MURILLO DIGNA LUZ COPETE MURILLO 

17 667 07/07/2006 38872877 DORIA LUZ FLOREZ VALENCIA GLORIA LUZ FLOREZ VALENCIA 

18 667 07/07/2006 43578602 DIANA MABA QUICENO GONZALEZ DIANA MARIA QUICENO GONZALEZ 

19 667 07/07/2006 43799855 DIANA MARIA PIEDRAHITA CASTAÐO DIANA MARIA PIEDRAHITA CATAÐO 

20 667 07/07/2006 21811192 EDLMIRA LOPEZ ESPINOSA EDELMIRA LOPEZ ESPINOSA 

21 667 07/07/2006 71768735 EDWIN ESLEY PEREZ CADAVID EDWIN ESLEY PEREZ CABADIA 

22 667 07/07/2006 32488812 ELVIRA MARGARITA ISAZA DE LOPERA ELVIA MARGARITA ISAZA DE LOPERA 

23 667 07/07/2006 43403071 NOMELIA ESTER GIRALDO SERNA ROMELIA ESTER GIRALDO SERNA 

24 667 07/07/2006 71083200 LUIS EDUARDO ORORNO RUA LUIS EDUARDO OSORIO RUA 

25 667 07/07/2006 43835117 LUZ ELENA ZAPATA TORO LUZ ELIANA ZAPATA TORO 

26 667 07/07/2006 1,017E+09 LIDIA GUERRA GARCIA LIDIA GUERRA GUERRA 

27 667 07/07/2006 43669109 LUZ EDILMA GONZALES HERNANDEZ LUZ EDILMA GONZALES HENAO 

28 667 07/07/2006 8127041 MARIO CESAR GUTIERREZ MOPRALES MARIO CESAR GUTIERREZ MORALES 

29 667 07/07/2006 43901537 MAYERLY YESTER MACHADO BARRIOS MAYERLY ESTER MACHADO BARRIOS 

30 667 07/07/2006 43577818 ANGELA MARIA MUÐOZ PEREA ANGELA MARIA MUÐOZ PEREZ 

31 667 07/07/2006 32467219 ANA LUCIA MUÐOZ CHAVARRIA ANA LUCIA MUÐOZ CHAVERRA 

32 667 07/07/2006 22147369 ALICIA MARGARITA LONDOÐO BARRERA ALIRIA MARGARITA LONDOÐO BARRERA 

33 667 07/07/2006 22215669 ALBA LUCIA TORRES PEREZ ALBA ROSA TORRES PEREZ 

34 667 07/07/2006 71378621 JUAN DAVID PIEDRHITA VALENCIA JUAN DAVID PIEDRAHITA VALENCIA 

35 667 07/07/2006 70900099 JAIME LEON MARTINEZ CANO JAIME LEON MARTINEZ CASTAÐO 

36 667 07/07/2006 43621745 SANDRA MILENA AGUIRRE CARDONA SANDRA MILENA AGUIRRE CARMONA 

37 667 07/07/2006 32288094 SANDRA MILENA ACOSTA QUINTERO SANDRA MARIA ACOSTA QUINTERO 

38 667 07/07/2006 2685758 JOSE RAMIREZ RAMIREZ JOSE GILDARDO  RAMIREZ RAMIREZ 

39 667 07/07/2006 21969086 MARAI ABERLINA JARAMILLO MARIA URBELINA JARAMILLO 

40 667 07/07/2006 21896599 ELBY RUBY QUINTERO RAMIREZ ELSY RUBY QUINTERO RAMIREZ 

41 667 07/07/2006 21852143 NANCY JEEL MONSALVE MONSALVE NANCY JAEL MONSALVE MONSALVE 

42 667 07/07/2006 43545304 GLORIA PATRICIA VALENCIA CHAVERRIA GLORIA PATRICIA VALENCIA CHAVARRIA 

43 667 07/07/2006 79478614 
WILSON ALONSO DE 
MARTINEZ VALENCIA WILSON ALONSO DE MARTIN VALENCIA 

44 667 07/07/2006 43594684 ZULMA STELLA AGREDO MARIN ZULMA STELLA AGREDO GUARIN 

45 667 07/07/2006 43524207 GLORIA INEZ LOPEZ MARVAEZ GLORIA INEZ LOPEZ NARVAEZ 

46 667 07/07/2006 42881734 ALBA LUCIA BARRETO PACHECO ALBA LUCIA BARRERO PACHECO 

47 667 07/07/2006 21871684 MARIA OFRLIA ZULUAGA GIRALDO0 MARIA OFELIA ZULUAGA GIRALDO0 

48 667 07/07/2006 8460420 FRANCISCO JAVIER ACEVEDO RESTREPO FRANCISCO JOSE ACEVEDO RESTREPO 

49 667 07/07/2006 43693722 CLOTILDE BARRIOS HERRERA CLEOTILDE ISABEL BARRIOS HERRERA 



RESOLUCION NÚMERO  022 ENERO 26 DE 2007                Hoja No.     
 

Por medio de la cual se aclaran las Resoluciones números 123 de 2005; 139, 146, 667, 677 y 689 del 2006  
por las cuales se asignaron unos subsidios familiares de vivienda. 

___________________________________________________________________________ 
 

4

50 667 07/07/2006 39404393 ANA TERESA PESTAÐA DE MADRID ANA TERESA PESTANA DE MADRID 

51 667 07/07/2006 43003809 DORIA DE JESUS OROZCO DE ARANGO DORIS DE JESUS OROZCO DE ARANGO 

52 689 04/08/2006 57401389 ESTILITA ISAABEL OROZCO ARAGON ESTILITA ISABEL OROZCO ARAGON 

53 689 04/08/2006 14281004 JUAN LOZADA LEAL JUAN LOZANO LEAL 

54 689 04/08/2006 19449873 ALVARO VILLAREAL ORTIZ ALVARO VILLARREAL ORTIZ 

 
 
ARTICULO TERCERO: En lo no aclarado, las Resoluciones citadas en los artículos 
primero y segundo del presente acto administrativo, continúan vigentes y debe 
dársele estricto cumplimiento en lo allí ordenado.  
 
 
ARTICULO CUARTO: Notificar el contenido del presente acto administrativo a las 
personas  citadas en los artículos primero y segundo, a través de las cajas de 
compensación familiar en la que se postularon, de conformidad con la obligación 
contenida en el numeral 3.2 – xii. Comunicación, del contrato suscrito con la Unión 
Temporal de Cajas de Compensación, haciéndoles saber que contra el presente 
acto administrativo no procede recurso alguno. 

 
 

 
NOTIFIQUESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE  

 
 
Dada en Bogotá  D.C.,  a los 

 
 
 
 
                                                           

DAVID BUITRAGO CAICEDO 
Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proyectó: Arelys Bravo Pereira 
Revisó: Claudia Hernández Villamil 


